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Interpellation till kommunstyrelsens ordförande Erik Andersson - angående

kommunens koldioxidbudget

 

Mängden växthusgaser i atmosfären spelar stor roll för den globala uppvärmningen. Koncentrationen av

koldioxid och andra växthusgaser stiger för varje dag. För att begränsa temperaturökningen behöver

utsläppen därför minska snabbt.

Den totala mängd koldioxid som kan släppas ut innan den globala uppvärmningen överskrider en viss gräns,

kallas för koldioxidbudget. Flertalet kommuner i Sverige har idag koldioxidbudgetar som utgångspunkt i sitt

klimatarbete. En svaghet med dessa är att vårt totala utsläpp i atmosfären inte syns utan endast de utsläpp

som sker inom kommungränsen. Enligt Naturvårdsverket räknas inte 6494 av svenskarnas totala utsläpp med

i kommunernas koldioxidbudget. De gäller bland annat flygresor och 6,9 ton CO2 per år och invånare i Täby

som orsakas av vår konsumtion. Desto viktigare blir det då att Täby kommun snabbt vidtar de åtgärder

kommunen har rådighet över.

Koldioxidbudgetar anses vara det enda vetenskapliga hjälpmedlet för att räkna ut hur mycket utsläppen

måste minska för att världen ska nå Parisavtalets mål. En koldioxidbudget kan synliggöra var de mest

effektiva insatserna bör läggas och därmed vilken möjlighet kommunen har att nå Parisavtalet och hålla oss

under en temperaturökning på 1,5 till 2 grader. Eftersom koldioxid ständigt släpps ut minskas det

utsläppsutrymme som finns kvar för varje minut. Kommunernas koldioxidbudgetar måste därför uppdateras

ofta.

”Utsläppen inom Täbys geografiska område måste minska med ca 1494 per ar.”

(Från kommunens hemsida om koldioxidbudget. Senast uppdaterad 2 december 2022)

Med anledning av ovanståendeundrar jag:

- Minskar vi de territoriella utsläppen i Täby med 1494 per år?

- Vilka åtgärder vidtar kommunen under 2024 för att minska utsläppen av växthusgaser?

- Ndr kommer koldioxidbudgeten att revideras?
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